
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

1 
 

 

EDITAL Nº 009/2020 – PSS/SMRH 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, em 
conformidade com o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, 
com base no Artigo 18 da Lei Municipal nº 019/2011, na Lei Complementar 018 de 
29 de agosto de 2011, Artigo 3º, na autorização exarada no Parecer SMAJ nº 
001/2020, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

 
1. A CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA da avaliação do Processo Simplificado de 

Seleção – PSS para os candidatos contidos no Anexo I, ao cargo de 

FARMACÊUTICO, determinado no item 13.1 do Edital 003/2020 – PSS/SMRH. 

 

2. O candidato poderá interpor Recurso na Classificação Provisória, nas 24 horas 

úteis, após a divulgação da lista de classificação no site: www.tamandare.pr.gov.br, 

no Diário Oficial do Município e Edital próprio afixado no prédio central da Prefeitura 

Municipal, conforme item 12.1 do Edital 003/2020 – PSS/SMRH. 

 

3. Os Recursos deverão ser feitos por escrito e protocolados no Protocolo geral da 

Prefeitura Municipal com a documentação comprobatória do alegado, e não serão 

consideradas as reclamações verbais. 

 

4. Os Recursos serão analisados por Comissão, que emitirá Parecer Conclusivo. 
 

5. Após análise dos Recursos, a Classificação Final será publicada no site: 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e em Edital próprio, 

afixado no prédio da Prefeitura Municipal, Av. Emílio Johnson, 360, centro. 

 
 

Almirante Tamandaré, 12 de fevereiro de 2020. 
 
 
 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

http://www.tamandare.pr.gov.br/
http://www.tamandare.pr.gov.br/


 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

2 
 

ANEXO I 
Processo Simplificado de Seleção – PSS 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – PSS/SMRH 2020 

CARGO: FARMACÊUTICO – 40H 

CLASS. INSCR. NOME NOTA NASCIMENTO RG 

1º 00004 TARCISO JOSE DE LIMA 75 08/07/1982 14599520/MT 

2º 00008 CHRISTINA ALTVATER 75 25/10/1985 68340870/PR 

3º 00010 RAYANA KAMINSKI 75 09/08/1988 95365426/PR 

4º 00006 WLADMIR CASSIANO DE BARROS JUNIOR 73 06/03/1981 60942714/PR 

5º 00003 SUELY AKIKO IDA 65 19/10/1970 35794514/PR 

6º 00007 CHARLES ROGERIO NUNES DE OLIVEIRA 64 05/04/1975 51071719/PR 

7º 00001 JEFERSON ARAUJO GONÇALVES 64 18/09/1976 69643574/PR 

8º 00005 PRISCILA CAROLINE BROTTO CAVASSIN 56 16/10/1990 101539270/PR 

9º 00002 LIDIANE CRISTINA STRESSER BUSATTO 55 21/12/1982 76397406/PR 

10º 00009 ISABELLA CRISTINA QUEJE 52 12/02/1994 123159535/PR 

 


